股权结构 林永飞持有瑞丰集团 70%的股份，翁武强持有瑞丰集团 15%的

股份，翁武游持有瑞丰集团 15%的股份。

二、信息披露义务人（一致行动人）介绍

1、林永飞

姓名 林永飞

国籍 中国

性别 男

身份证号码 35015310

   简式权益变动报告书

6

通讯地址 广东省从化市街口街新城东路号房

是否取得其他国家

或地区居留权
否

2、翁武强

姓名 翁武强

国籍 中国

性别 男

身份证号码 35015277

通讯地址 福建省福清市三山镇瑟江村洋中号

是否取得其他国家

或地区居留权
否

3、翁武游

姓名 翁武游

国籍 中国

性别 男

身份证号码 3501*5272

通讯地址 广州市天河区华庭路号之二房

是否取得其他国家

或地区居留权
否

4、严炎象

姓名 严炎象

国籍 中国

性别 男

身份证号码 35015354

通讯地址 广州市天河区金穗路号之二房

是否取得其他国家

或地区居留权
否

   简式权益变动报告书

7

三、信息披露人及其一致行动人的关系说明

林永飞、翁武强、翁武游是公司控股股东瑞丰集团的股东；翁武强、翁武游均

为林永飞配偶的兄弟；严炎象是林永飞配偶妹妹的配偶。根据《上市公司收购管理

办法》中第八十三条相关规定，上述股东构成一致行动关系。

四、信息披露义务人持有、控制其他境内或境外上市公司发行在外股份总额 5%以上

的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在持有、控制其他境内或境外上市

公司发行在外股份总额 5%以上的情况。

   简式权益变动报告书

8

第三节 权益变动目的

一、本次权益变动目的

本次权益变动的目的是信息披露义务人因与方正证券的股票质押融资事宜，以

集中竞价交易和司法拍卖方式被动减持公司股票。

二、信息披露义务人未来增持或减持计划

1、截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内未有增持 ST 摩登股

份的计划。

2、截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12 个月内减持计划如下：

（1）公司于 2021 年 2 月 25 日、2021 年 6 月 21 日在指定信息披露媒体发布的

《关于公司控股股东可能被动减持的预披露公告》（公告编号：2021-018）、《关

于控股股东被动减持计划时间过半暨被动减持比例累计达到 1%的公告》（公告编号：

2021-084），因瑞丰集团与方正证券股份有限公司（以下简称“方正证券”）开展

的股票质押交易已构成实质违约，可能处置的股份涉及瑞丰集团质押予方正证券的

33,800,000 股股份。截至目前，上述被动减持计划尚未实施完毕，减持期间为预披

露公告日起 15 个交易日后的六个月内。

   简式权益变动报告书

9

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动情况

本次权益变动前后信息披露义务人持股情况如下：

股东名称
本次股权变动前持有股份 本次股权变动后持有股份

股份数量（股） 持股比例(%) 股份数量（股） 持股比例(%)

瑞丰集团 113,107,008 15.87 34,148,426 4.79

林永飞 18,800,000 2.64 18,800,000 2.64

翁武游 19,200,000 2.69 19,200,000 2.69

严炎象 160,000 0.02 160,000 0.02

合计 151,267,008 21.23 72,308,426 10.15

本次权益变动后，瑞丰集团持有公司 34,148,426 股股份，占公司总股本的

4.79%；林永飞持有公司 18,800,000 股股份，占公司总股本的 2.64%；翁武游持有

公司 19,200,000 股股份，占公司总股本的 2.69%；严炎象持有公司 160,000 股股份，

占公司总股本的 0.02%。

二、权益变动方式

1、瑞丰集团作为融入方与方正证券开展的股票质押交易已构成实质违约，方正

证券启动执行程序，通过二级市场集中竞价减持处置控股股东质押的公司股份。

2、广东省广州市中级人民法院于 2021 年 7 月 13 日 10 时至 2021 年 7 月 14 日

10 时止（延时除外）在京东司法拍卖网络平台公开拍卖瑞丰集团持有的公司股票

78,400,000 股。

截至 2021 年 7 月 29 日，控股股东因上述事宜累计被动减持 78,958,582 股，占

总股本 11.0816%，具体情况如下：

   简式权益变动报告书

10

股东名称 交易方式 减持时间 成交均价（元） 交易数量（股）
交易数量占

总股本比例

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月13日 3.00 41,476  0.0058%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月14日 2.77 42,795  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月15日 3.00 43,417  0.0061%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月16日 3.15 41,739  0.0059%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月19日 3.31 44,706  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月20日 3.48 44,850  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月21日 3.65 44,729  0.0063%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月22日 3.83 44,265  0.0062%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月23日 4.02 42,545  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月26日 3.83 43,237  0.0061%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月27日 4.01 42,493  0.0060%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月28日 4.06 41,647  0.0058%

瑞丰集团 集中竞价 2021年7月29日 4.05 40,683  0.0057%

瑞丰集团 司法拍卖 2021年7月29日 2.40 78,400,000  11.0032%

合计 78,958,582  11.0816%

三、本次权益变动后上市公司控制权变动的情况

本次权益变动后，控股股东瑞丰集团持股比例低于 5%。截止本公告披露日，公

司股东广州普慧源贸易有限公司持有公司股份 63,409,343 股，占公司股份总数的

8.90%，广州普慧源贸易有限公司成为公司第一大股东。

四、信息披露义务人所拥有权益的股份权利受限情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人及其一致行动人合计持有 72,308,426

股股份，占所持公司股份的 10.15%。瑞丰集团、林永飞和翁武游所持股份（共计

72,148,426 股）均处于质押和冻结状态。除上述情况外，信息披露义务人持有的公

司股份不存在其他权利限制情况。

   简式权益变动报告书

11

第五节  前六个月买卖上市公司股份的情况

信息披露义务人及其一致行动人在签署本报告书之日（2021 年 7 月 30 日）前 6

个月内买卖上市公司股票的情形具体如下：

股东名称 交易方式 减持股数（股） 占当时股本比例（%）

瑞丰集团 集中竞价 11,872,116 1.67

瑞丰集团 司法拍卖 98,400,000 13.81

   简式权益变动报告书